
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛОУСОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ
Челябинская обл. Еткульский район с. Белоусово ул. Мира 23 -2

02.07.2024 № 206

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
поселения от 17. 10.2012 г. № 179 
«Об установлении земельного налога 
на территории Белоусовского сельского поселения».

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации В.В. Путина от 
11.08.2022 года №Пр-1424 в части реализации мероприятий по регистрации права 
муниципальной собственности в отношении объектов недвижимости, включенных 
в реестр муниципальной собственности

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛОУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов Белоусовского сельского поселения от 
17.10.2012 г. № 179 «Об установлении земельного налога на территории 
Белоусовского сельского поселения» следующие изменения:
статью 2 дополнить словами:
Освободить от уплаты земельного налога в размере 100% органы местного 
самоуправления.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024года.

Н.В. Исаева

Согласовано:
Глава Белоусовского сельского поселения Ю.А. Старкова


